
Posudek školitele na magisterskou diplomovou práci

Bc. Jana Fialy

Scavenging na mrtvých bezobratlých v různých typech agrocenóz

Hlavním cílem magisterské diplomové práce Jana Fialy mělo být statistické vyhodnocení
rozsáhlého souboru dat o bezobratlých mršinách a jejich mrchožroutech získaných v
projektu GAČR 31-1249, na jejichž sběru se Honza v průběhu svého bakalářského studia
aktivně podílel. Data byla v surové formě dostupná již v r. 2011. Jelikož v průběhu
dalších 2 let došlo prakticky pouze ke zdigitalizování dat a jejich přepisu do matice, bylo
Honzovi nabídnuto náhradní- záchranné téma v podobě vypracování jednoduché
diplomové práce na základě dílčích dat o rychlosti mizení mrtvol posbíraných Martinem
Reselem v rámci výše zmíněného projektu (Martin rezignoval na dráhu biologa ve
prospěch konceptuálního umění a s použitím dat souhlasil).
Bohužel musím konstatovat, že i přes časté urgence Honza na tématu svědomitě
nepracoval, nedodržoval dohodnuté termíny apod., což vyústilo v neudělení dvou
školitelských zápočtů a ukončení jeho studia v oboru Biologie Ekosystémů. Honza
mezitím začal studovat Učitelství biologie a v práci tak formálně mohl pokračovat.
Na sepisování předkládané diplomové práce pak začal intenzivně pracovat až několik
týdnů před jejím odevzdáním, čemuž odpovídá i kvalita jejího zpracování.
I přes výše zmíněné vážné výhrady se domnívám, že práce překračuje minimální nároky
kladené na magisterskou diplomovou práci a doporučuji ji proto k obhajobě.

V Českých Budějovicích dne 20.1.2015

~
Pavel Foltan


